
** Elotech **
01/02/2018
Pág. 1/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

Decreto nº 11/2018 de 01/02/2018

         Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

         O Prefeito Municipal de DOM AQUINO, Estado do Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  
Orçamentária nº 1540/2018 de 17/01/2018.

                Decreta:

         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o 
Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 
2.916.000,00 (dois milhões novecentos e dezesseis mil reais), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.000.0000.0.000. Administração
02.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
02.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.001.04.122.0003.2.002. Manutenção e encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO4 41 9.687,00-
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.000.0000.0.000. Administração
02.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
02.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.001.04.122.0003.2.002. Manutenção e encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA6 41 12.897,00-
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.000.0000.0.000. Administração
02.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
02.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.001.04.122.0003.2.002. Manutenção e encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

7 41 5.952,26-

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.04.000.0000.0.000. Administração
03.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.001.04.122.0003.2.042. Outras despesas com a Secretaria de Administração

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO45 41 47.777,85-
www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 2/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.04.000.0000.0.000. Administração
03.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.001.04.122.0003.2.042. Outras despesas com a Secretaria de Administração

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA46 41 144.268,00-
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.04.000.0000.0.000. Administração
03.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.001.04.122.0003.2.042. Outras despesas com a Secretaria de Administração

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

47 41 111.500,00-

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.04.000.0000.0.000. Administração
03.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.001.04.122.0003.2.042. Outras despesas com a Secretaria de Administração

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES48 41 185.000,00-
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.04.000.0000.0.000. Administração
04.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
04.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.001.04.122.0003.2.106. Manutenção e encargos com a Secretaria de Finanças e Planejamento

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

57 41 4.000,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.000.0000.0.000. Saúde
05.001.10.122.0000.0.000. Administração Geral
05.001.10.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.001.10.122.0003.2.044. Outras despesas com a Secretaria de Saúde

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO79 43 102.721,75-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.000.0000.0.000. Saúde
05.001.10.122.0000.0.000. Administração Geral
05.001.10.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.001.10.122.0003.2.044. Outras despesas com a Secretaria de Saúde

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

82 43 60.771,21-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 3/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

05.001.10.000.0000.0.000. Saúde
05.001.10.122.0000.0.000. Administração Geral
05.001.10.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.001.10.122.0003.2.044. Outras despesas com a Secretaria de Saúde

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES83 43 112.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.046. Manutenção do Prog. de Agentes Comunitários de Saúde -  ACS

3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO 
SERVIDOR OU DO MILITAR

85 48 300,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.047. Manutenção do Programa de Saúde da Familia - PSF

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO98 46 47.173,19-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.047. Manutenção do Programa de Saúde da Familia - PSF

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

100 43 10.000,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.050. Manutenção do Programa  Saúde Bucal

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

106 47 10.000,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.063. Manutenção de Despesas com Pessoal e Encargos/Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

116 45 435.032,25-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 4/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.064. Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO122 54 9.856,83-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.064. Manutenção do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

124 54 1.410,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0146.0.000. MAC - AMBULATORIAL E HOSPITALAR
05.002.10.302.0146.2.110. Manutenção e encargos com  Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

139 43 21.675,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.001.12.122.0003.2.041. Outras despesas com a Secretaria de Educacao, Esporte e Lazer.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO164 42 57.800,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.001.12.122.0003.2.041. Outras despesas com a Secretaria de Educacao, Esporte e Lazer.

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA165 42 8.251,44-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.001.12.122.0003.2.041. Outras despesas com a Secretaria de Educacao, Esporte e Lazer.

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES167 42 112.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 5/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0035.0.000. TRANSPORTE ESCOLAR
06.001.12.361.0035.2.035. Manutencao e encargos com o PNATE

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

180 58 3.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0035.0.000. TRANSPORTE ESCOLAR
06.001.12.361.0035.2.040. Locacao de veiculos para transporte escolar

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

188 79 10.719,60-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0035.0.000. TRANSPORTE ESCOLAR
06.001.12.361.0035.2.128. Manutencao de Veiculos Escolares da Frota Municipal

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA193 42 371,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0036.0.000. MERENDA ESCOLAR
06.001.12.361.0036.2.036. Manutencao e encargos com o PNAE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO197 42 10.585,47-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.365.0000.0.000. Educação Infantil
06.001.12.365.0036.0.000. MERENDA ESCOLAR
06.001.12.365.0036.2.034. Manutenção do PNAC

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO216 42 10.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.367.0000.0.000. Educação Especial
06.001.12.367.0049.0.000. EDUCAÇÃO ESPECIAL
06.001.12.367.0049.2.131. Manutencao e encargos - Convenio Pestalozzi

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO228 42 4.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 6/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 
EDUCAÇÃO

06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.367.0000.0.000. Educação Especial
06.001.12.367.0049.0.000. EDUCAÇÃO ESPECIAL
06.001.12.367.0049.2.131. Manutencao e encargos - Convenio Pestalozzi

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA229 41 2.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação
06.002.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.002.12.361.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.361.0144.2.090. Manutencao e Encargos do FUNDEB - 40% - Ensino Fundamental

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

243 29 19.135,01-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação
06.002.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.002.12.361.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.361.0144.2.090. Manutencao e Encargos do FUNDEB - 40% - Ensino Fundamental

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA249 41 4.029,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação
06.002.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.002.12.361.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.361.0144.2.090. Manutencao e Encargos do FUNDEB - 40% - Ensino Fundamental

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

251 41 3.500,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação
06.002.12.365.0000.0.000. Educação Infantil
06.002.12.365.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.365.0144.2.139. Manutencao e Encargos do FUNDEB - 40% -  Ensino Infantil

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

259 29 5.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DE ESPORTES
06.003.27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer
06.003.27.122.0000.0.000. Administração Geral
06.003.27.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.003.27.122.0003.2.021. Manutencao e encargos com Diretoria Esporte e Lazer

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

268 41 8.379,58-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DE ESPORTES

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 7/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

06.003.27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer
06.003.27.122.0000.0.000. Administração Geral
06.003.27.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.003.27.122.0003.2.021. Manutencao e encargos com Diretoria Esporte e Lazer

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA273 41 18.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DE ESPORTES
06.003.27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer
06.003.27.812.0000.0.000. Desporto Comunitário
06.003.27.812.0044.0.000. INCENTIVO AO DESPORTO E LAZER
06.003.27.812.0044.2.096. Manutenção Ampliação e Conservação de Unidades Esportivas Públicas

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA281 41 1.500,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.023. Manutencao do Lar dos Idosos Tomé da Silva Guedes

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA293 41 1.100,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.053. Manutencao do Conselho Tutelar

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA301 41 1.400,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.053. Manutencao do Conselho Tutelar

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

302 41 1.000,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.123. Manutencao da Secretaria de Assistencia Social e Habitacao

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO316 41 19.000,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 8/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.123. Manutencao da Secretaria de Assistencia Social e Habitacao

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA317 41 114.492,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.123. Manutencao da Secretaria de Assistencia Social e Habitacao

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

318 41 13.500,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.156. Atendimento e apoio às famílias em situação de vulnerabilidade social

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA

325 41 4.200,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
07.002.08.244.0090.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
07.002.08.244.0090.1.100. Programa Criança Feliz

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

335 61 13.000,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
07.002.08.244.0090.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
07.002.08.244.0090.2.124. Manutencao do Programa do Servico de Convivencia e Fortalecimento de Vinculo.

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO358 61 12.600,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
07.002.08.244.0090.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
07.002.08.244.0090.2.124. Manutencao do Programa do Servico de Convivencia e Fortalecimento de Vinculo.

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA359 61 39.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 9/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

08.001.04.000.0000.0.000. Administração
08.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
08.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
08.001.04.122.0003.2.095. Pagamento de Pessoal e Encargos com a Sec. de Turismo, Cultura e Meio 

Ambiente
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL
372 41 13.017,94-

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
08.001.04.000.0000.0.000. Administração
08.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
08.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
08.001.04.122.0003.2.103. Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO376 41 25.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
08.001.04.000.0000.0.000. Administração
08.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
08.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
08.001.04.122.0003.2.103. Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA377 41 46.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
08.001.04.000.0000.0.000. Administração
08.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
08.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
08.001.04.122.0003.2.103. Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

378 41 11.000,00-

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.003.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE CULTURA
08.003.13.000.0000.0.000. Cultura
08.003.13.392.0000.0.000. Difusão Cultural
08.003.13.392.0048.0.000. INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS
08.003.13.392.0048.2.079. Manuteção de Atividades Culturais

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA396 41 4.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.003.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE CULTURA
08.003.13.000.0000.0.000. Cultura
08.003.13.392.0000.0.000. Difusão Cultural
08.003.13.392.0048.0.000. INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS
08.003.13.392.0048.2.079. Manuteção de Atividades Culturais

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

397 41 11.000,00-

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 10/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

08.003.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE CULTURA
08.003.13.000.0000.0.000. Cultura
08.003.13.392.0000.0.000. Difusão Cultural
08.003.13.392.0048.0.000. INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS
08.003.13.392.0048.2.116. Realização de Carnaval Popular

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

404 41 59.000,00-

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUTA
09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUTA
09.001.20.000.0000.0.000. Agricultura
09.001.20.122.0000.0.000. Administração Geral
09.001.20.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
09.001.20.122.0003.2.054. Pagamento de pessoal e encargos com a Secretaria de Agricultura

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

406 41 123.788,98-

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUTA
09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUTA
09.001.20.000.0000.0.000. Agricultura
09.001.20.122.0000.0.000. Administração Geral
09.001.20.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
09.001.20.122.0003.2.067. Outras despesas com a Secretaria de Agricultura.

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA411 41 68.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.069. Pagamento de pessoal e encargos com  a Secretaria de  de Obras

3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO 
SERVIDOR OU DO MILITAR

425 41 3.453,33-

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.070. Reforma e manutenção de máquinas e equipamentos

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA430 41 1.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.108. Manutenção e Encargos com a Secretaria de Obras

3.3.90.18.00.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES434 41 30.345,16-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 11/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 
URBANISMO

10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.108. Manutenção e Encargos com a Secretaria de Obras

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO435 41 35.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.108. Manutenção e Encargos com a Secretaria de Obras

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA436 41 75.377,25-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.108. Manutenção e Encargos com a Secretaria de Obras

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

437 41 12.000,00-

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.04.000.0000.0.000. Administração
10.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.001.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.001.04.122.0003.2.127. Aquisição de combustiveis e lubrificantes

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO440 41 106.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.001.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
10.001.15.451.0064.0.000. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
10.001.15.451.0064.2.068. Pavimentação asfáltica de ruas e avenidas

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES448 41 120.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.26.000.0000.0.000. Transporte
10.001.26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário
10.001.26.782.0102.0.000. ESTRADAS VICINAIS
10.001.26.782.0102.2.071. Recuperação e abertura de estradas vicinais

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO451 41 9.331,90-

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 12/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E 

URBANISMO
10.001.26.000.0000.0.000. Transporte
10.001.26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário
10.001.26.782.0102.0.000. ESTRADAS VICINAIS
10.001.26.782.0102.2.072. Construção e Recuperação de Pontes e Pontilhões

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA460 41 43.000,00-
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.002.00.000.0000.0.000. DIRETORIA URBANISMO
10.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
10.002.15.451.0060.0.000. URBANISMO
10.002.15.451.0060.2.105. Urbanização, limpeza  e manutenção de ruas, avenidas e  praças e outros 

logradouros públicos
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO471 41 1.300,00-

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.002.00.000.0000.0.000. DIRETORIA URBANISMO
10.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
10.002.15.451.0060.0.000. URBANISMO
10.002.15.451.0060.2.105. Urbanização, limpeza  e manutenção de ruas, avenidas e  praças e outros 

logradouros públicos
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA472 41 195.000,00-

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.002.00.000.0000.0.000. DIRETORIA URBANISMO
10.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
10.002.15.451.0060.0.000. URBANISMO
10.002.15.451.0060.2.105. Urbanização, limpeza  e manutenção de ruas, avenidas e  praças e outros 

logradouros públicos
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA
474 41 92.300,00-

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO
10.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
10.003.04.000.0000.0.000. Administração
10.003.04.122.0000.0.000. Administração Geral
10.003.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.003.04.122.0003.2.027. Pagamento de pessoal e encargos com o DAE

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

480 41 1.500,00-

Total Suplementação: 2.916.000,00

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 13/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.004.00.000.0000.0.000. ASSESSORIA JURIDICA
02.004.04.000.0000.0.000. Administração
02.004.04.122.0000.0.000. Administração Geral
02.004.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.004.04.122.0003.2.005. Manutenção e encargos com a Assessoria  Jurídica

3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO 
SERVIDOR OU DO MILITAR

30 41 1.500,00-

02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.004.00.000.0000.0.000. ASSESSORIA JURIDICA
02.004.04.000.0000.0.000. Administração
02.004.04.122.0000.0.000. Administração Geral
02.004.04.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.004.04.122.0003.2.005. Manutenção e encargos com a Assessoria  Jurídica

3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA35 41 4.000,00-
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.14.000.0000.0.000. Direitos da Cidadania
04.001.14.422.0000.0.000. Direitos Individuais, Coletivos Difusos
04.001.14.422.0072.0.000. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E SERVIÇOS
04.001.14.422.0072.2.101. Manutencao da Unidade do Procon Municipal

3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO 
SERVIDOR OU DO MILITAR

60 41 500,00-

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
04.001.28.000.0000.0.000. Encargos Especiais
04.001.28.846.0000.0.000. Outros Encargos Especiais
04.001.28.846.0140.0.000. AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA FUNDADA
04.001.28.846.0140.1.089. Amortização de divida junto ao INCRA

4.6.90.77.00.00 PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA CONTR. 
REFINANCIADO

67 41 12.000,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.000.0000.0.000. Saúde
05.001.10.122.0000.0.000. Administração Geral
05.001.10.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
05.001.10.122.0003.2.044. Outras despesas com a Secretaria de Saúde

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO72 43 5.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 14/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.046. Manutenção do Prog. de Agentes Comunitários de Saúde -  ACS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

86 43 35.684,89-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.050. Manutenção do Programa  Saúde Bucal

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO104 47 1.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.050. Manutenção do Programa  Saúde Bucal

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO108 43 5.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
05.002.10.301.0075.0.000. ATENCAO BASICA
05.002.10.301.0075.2.063. Manutenção de Despesas com Pessoal e Encargos/Fundo Municipal de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

115 43 150.000,00-

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

118 54 157.527,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0083.0.000. EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FÍSICA DE SAÚDE
05.002.10.302.0083.1.032. Aquisicao de veiculos e ambulancias para atender Secretaria de Saude

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE130 68 19.924,26-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0083.0.000. EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FÍSICA DE SAÚDE
05.002.10.302.0083.1.094. Reforma e equipamento do Centro de Reabilitacao Ariston Delmondes

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE132 43 40.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 15/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0146.0.000. MAC - AMBULATORIAL E HOSPITALAR
05.002.10.302.0146.2.097. Tercerização de transporte de pacientes Dom Aquino/Cuiabá/Rondonopolis

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

134 43 1.000,00-

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0146.0.000. MAC - AMBULATORIAL E HOSPITALAR
05.002.10.302.0146.2.110. Manutenção e encargos com  Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO137 43 1.000,00-
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.002.10.000.0000.0.000. Saúde
05.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
05.002.10.302.0146.0.000. MAC - AMBULATORIAL E HOSPITALAR
05.002.10.302.0146.2.111. Manutenção Consórcio Regional de Saúde do Sul de Mato Grosso - CORESS

3.3.50.41.00.00 CONTRIBUIÇÕES142 41 8.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.001.12.122.0003.2.032. Pagamento de servicos telefonicos e de energia eletrica Sec Educacao

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

161 41 10.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0003.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL
06.001.12.122.0003.2.041. Outras despesas com a Secretaria de Educacao, Esporte e Lazer.

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE168 42 9.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0145.0.000. MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS  E LOGRADOUROS 

PUBLICOS
06.001.12.122.0145.1.064. Ampliacao, Reforma, Adequacao e/ou Manutencao da Estrutura Fisica da SMEEL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO176 42 1.500,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 16/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 
EDUCAÇÃO

06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.122.0000.0.000. Administração Geral
06.001.12.122.0145.0.000. MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS  E LOGRADOUROS 

PUBLICOS
06.001.12.122.0145.1.064. Ampliacao, Reforma, Adequacao e/ou Manutencao da Estrutura Fisica da SMEEL

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA177 42 15.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0035.0.000. TRANSPORTE ESCOLAR
06.001.12.361.0035.1.007. Aquisicao de veiculos apropriados para transporte escolar

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE179 62 678.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0035.0.000. TRANSPORTE ESCOLAR
06.001.12.361.0035.2.040. Locacao de veiculos para transporte escolar

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

185 55 5.731,00-

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

186 58 13.589,65-

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

187 67 170.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.001.12.361.0037.0.000. EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FÍSICA EDUCACIONAL
06.001.12.361.0037.1.043. Construcao,  Manutencao, Reforma e Ampliacao de Unidades Educacionais

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES203 62 839.729,99-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.812.0000.0.000. Desporto Comunitário
06.001.12.812.0149.0.000. DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO E LAZER
06.001.12.812.0149.1.090. Cobertura da Quadra Esportiva da Escola Renato Dias Coutinho

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES236 62 103.000,00-
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 17/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

06.002.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.002.12.361.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.361.0144.2.089. Remuneracao dos Profissionais do Magisterio da Educacao Basica - 60% - Ensino 

Fundamental
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL
239 42 182.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.002.00.000.0000.0.000. FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA
06.002.12.000.0000.0.000. Educação
06.002.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
06.002.12.361.0144.0.000. EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
06.002.12.361.0144.2.089. Remuneracao dos Profissionais do Magisterio da Educacao Basica - 60% - Ensino 

Fundamental
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS240 41 43.782,62-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DE ESPORTES
06.003.27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer
06.003.27.812.0000.0.000. Desporto Comunitário
06.003.27.812.0133.0.000. INFRA-ESTRUTURA URBANA
06.003.27.812.0133.1.077. Manutenção, Ampliação, Adequação e Conservação do Estadio Municipal Lázaro 

Julio de Andrade
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES290 67 50.000,00-

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER
06.003.00.000.0000.0.000. DIRETORIA DE ESPORTES
06.003.27.000.0000.0.000. Desporto e Lazer
06.003.27.812.0000.0.000. Desporto Comunitário
06.003.27.812.0133.0.000. INFRA-ESTRUTURA URBANA
06.003.27.812.0133.1.077. Manutenção, Ampliação, Adequação e Conservação do Estadio Municipal Lázaro 

Julio de Andrade
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE291 41 5.000,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.113. Reestruturar o CRAS por meio de manutenção e melhoramento de equipamentos e 

instrumentos
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE310 41 5.000,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.154. Ampliação da oferta de recursos materiais e humanos para as oficinas e cursos

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA320 41 24.000,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 18/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
HABITACAO

07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.155. Formação e capacitação continuada dos trabalhadores da Assistencia Social

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA323 41 1.000,00-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITACAO
07.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.001.08.122.0000.0.000. Administração Geral
07.001.08.122.0096.0.000. ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.001.08.122.0096.2.155. Formação e capacitação continuada dos trabalhadores da Assistencia Social

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

324 41 10.000,00-

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.002.08.241.0000.0.000. Assistência ao Idoso
07.002.08.241.0092.0.000. ASSISTÊNCIA AO IDOSO
07.002.08.241.0092.1.015. Reforma e Ampliação do Centro da Melhor Idade

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES331 67 44.313,21-
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
07.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
07.002.08.244.0094.0.000. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
07.002.08.244.0094.1.106. Aquisição de um veículo para o CRAS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE370 67 45.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
08.001.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.001.23.695.0000.0.000. Turismo
08.001.23.695.0117.0.000. MANUTENÇÃO COM O TURISMO
08.001.23.695.0117.1.111. Realização do Evento Eco-Praia

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO380 41 30.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 

AMBIENTE
08.001.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.001.23.695.0000.0.000. Turismo
08.001.23.695.0117.0.000. MANUTENÇÃO COM O TURISMO
08.001.23.695.0117.1.111. Realização do Evento Eco-Praia

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA381 41 10.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 19/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO 
AMBIENTE

08.001.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.001.23.695.0000.0.000. Turismo
08.001.23.695.0117.0.000. MANUTENÇÃO COM O TURISMO
08.001.23.695.0117.1.111. Realização do Evento Eco-Praia

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

382 41 70.000,00-

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.002.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE MEIO AMBIENTE
08.002.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.002.23.542.0000.0.000. Controle Ambiental
08.002.23.542.0072.0.000. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E SERVIÇOS
08.002.23.542.0072.1.086. Aquisição de terreno para abatedouro municipal

4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS383 41 20.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.002.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE MEIO AMBIENTE
08.002.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.002.23.542.0000.0.000. Controle Ambiental
08.002.23.542.0072.0.000. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E SERVIÇOS
08.002.23.542.0072.1.109. Construção de um novo cemitério local

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES385 41 30.000,00-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.002.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE MEIO AMBIENTE
08.002.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.002.23.542.0000.0.000. Controle Ambiental
08.002.23.542.0072.0.000. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E SERVIÇOS
08.002.23.542.0072.1.109. Construção de um novo cemitério local

4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS386 41 26.217,38-
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE
08.002.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE MEIO AMBIENTE
08.002.23.000.0000.0.000. Comércio e Serviços
08.002.23.542.0000.0.000. Controle Ambiental
08.002.23.542.0072.0.000. APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO COMÉRCIO E SERVIÇOS
08.002.23.542.0072.1.110. Criação do Viveiro Municipal

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO387 41 32.000,00-
Total Redução: 2.916.000,00

www.elotech.com.br



** Elotech **
01/02/2018
Pág. 20/20ESTADO DO MATO GROSSO

Exercício:  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

           Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

        Edifício da Prefeitura Municipal de DOM AQUINO , Estado 
do Mato Grosso, em  01/02/2018.

VALDECIO LUIZ DA COSTA
Prefeito Municipal

www.elotech.com.br


